


Edição 1.265 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA 010 LILIANA SANTOS MORAES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA 009 VANILDA FONSECA DOS SANTOS DA SILVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA 007 KAIANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA 006 SOLEIDE DE NOVAIS DA SILVA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA 005 J F REIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE ABERTURA - PE004/2024 - SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM TFD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IRN3FGOE-RECNSZRV-I8WGE6S8-HAGCUUMC
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 

                                                  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA -  FUNDO  MUNICIPAL  DE  AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU OS
ATOS  PRATICADOS  PELA  CPL  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº FMAS010 DIS-2024,  EM FAVOR DE
LILIANE  SANTOS  MORAES PARA  QUE  SE  PRODUZA  OS  EFEITOS  LEGAIS
PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  02  DE  JANEIRO  DE  2024.   ARLENE  JESUS
PEREIRA  DE  SANTANA  –  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  AÇÃO  SOCIAL  E
CIDADANIA.

                                                 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FMAS011-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016-2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
OBJETO: Contratação  de  pessoa  física  para  atuar  na  função  de  Entrevistador  aos
beneficiários do Bolsa Família, carga horária 40h semanais, atendendo as necessidades Do
Fundo Municipal de Ação Social e Cidadania.
CONTRATADO: LILIANE SANTOS MORAES
CPF/MF: 001.956.405-86
VALOR GLOBAL: R$ 14.322,00 (Quatorze mil trezentos e vinte e dois reais )
PRAZO: 02 de Janeiro até 31 de dezembro de 2024.
ORIGEM: FMAS010 DIS-2024
DATA: 02 de Janeiro 2024.
ARLENE JESUS PEREIRA DE SANTANA – Secretária Municipal de Ação Social e 
Cidadania.

Edição 1.265 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 3

DISPENSA 010 LILIANA SANTOSMORAES

Certificação Digital: IRN3FGOE-RECNSZRV-I8WGE6S8-HAGCUUMC
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 

                                                  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA -  FUNDO  MUNICIPAL  DE  AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU OS
ATOS  PRATICADOS  PELA  CPL  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº FMAS009 DIS-2024,  EM FAVOR DE
VANILDA  FONSECA  DOS  SANTOS  DA  SILVA PARA  QUE  SE  PRODUZA  OS
EFEITOS  LEGAIS  PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  02  DE  JANEIRO  DE  2024.
ARLENE JESUS PEREIRA DE SANTANA –  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA.

                                                 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FMAS010-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015-2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
OBJETO: O Presente pedido tem por objeto contratação de Assistente Social para 
integrar a equipe do centro de Referencia de Assistência Social ( CRAS volante) 
atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Ação Social.
CONTRATADO: VANILDA FONSECA DOS SANTOS DA SILVA
 CPF/MF 052.203.095-52
VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)
PRAZO: 02 de Janeiro até 31 de Agosto de 2024.
ORIGEM: FMAS015DIS-2024
DATA: 02 de Janeiro 2024.
ARLENE JESUS PEREIRA DE SANTANA – Secretária Municipal de Ação Social e 
Cidadania.

Edição 1.265 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 4

DISPENSA 009 VANILDA FONSECADOS SANTOS DA SILVA

Certificação Digital: IRN3FGOE-RECNSZRV-I8WGE6S8-HAGCUUMC
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 

                                                  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA -  FUNDO  MUNICIPAL  DE  AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU OS
ATOS  PRATICADOS  PELA  CPL  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº FMAS007DIS-2023,  EM FAVOR DE
KAIANE  DOS  SANTOS  DE  OLIVEIRA PARA QUE  SE  PRODUZA OS  EFEITOS
LEGAIS  PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  02  DE  JANEIRO  DE  2024.   ARLENE
JESUS PEREIRA DE SANTANA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E
CIDADANIA.

                                                 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº008 FMAS-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013-2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
OBJETO: Contratações  de  pessoa  física  para  atuar  na  Casa  de  Acolhimento,  na
função de cuidadora,  em regime de plantão 24x48 atendendo as necessidades do
Fundo Municipal De Ação Social. 
CONTRATADO: Kaiane Dos Santos De Oliveira
 CPF/MF 865000915/82
VALOR GLOBAL: R$ 5.676,00 (Cinco mil seiscentos e setenta e seis reais)
PRAZO: 02 de Janeiro até 31 de Dezembro de 2024.
ORIGEM: FMAS007DIS-2024
DATA: 02 de Janeiro 2024.
ARLENE JESUS PEREIRA DE SANTANA – Secretária Municipal de Ação Social e 
Cidadania.

Edição 1.265 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 5

DISPENSA 007 KAIANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA

Certificação Digital: IRN3FGOE-RECNSZRV-I8WGE6S8-HAGCUUMC
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 

                                                  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA -  FUNDO  MUNICIPAL  DE  AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU OS
ATOS  PRATICADOS  PELA  CPL  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº FMAS006 DIS-2024,  EM FAVOR DE
SOLEIDE DE NOVAIS DA SILVA PARA QUE SE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS
PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  02  DE  JANEIRO  DE  2024.   ARLENE  JESUS
PEREIRA  DE  SANTANA  –  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  AÇÃO  SOCIAL  E
CIDADANIA.

                                                 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FMAS007-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 012-2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
OBJETO: Contratações de pessoa física para atuar na Casa de Acolhimento, na 
função de Cuidadora, em regime de plantão 24x48 atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Ação Social.
CONTRATADO: SOLEIDE DE NOVAIS DA SILVA
 CPF/MF 884.900.925-91
VALOR GLOBAL: R$ 15.624,00(Quinze mil seiscentos e vinte e quatro reais)
PRAZO: 02 de Janeiro até 31 de dezembro de 2024.
ORIGEM: FMAS006DIS-2024
DATA: 02 de Janeiro 2024.
ARLENE JESUS PEREIRA DE SANTANA – Secretária Municipal de Ação Social e 
Cidadania.

Edição 1.265 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 6

DISPENSA 006 SOLEIDE DE NOVAIS DA SILVA

Certificação Digital: IRN3FGOE-RECNSZRV-I8WGE6S8-HAGCUUMC
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



EXTRATO DE RATIFIAÇÃO DE DISPENSA

A  PREFEITURA  MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA,  ESTADO  DA  BAHIA,  TORNA

PÚBLICO  QUE  HOMOLOGOU  OS  ATOS  PRATICADOS  PELA  COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO, REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMI005

DIS-2024,  EM  FAVOR  DA  EMPRESA  JF  REIS,  PARA  QUE  SE  PRODUZA  OS

EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. ITABERABA-BA, 23 DE JANEIRO DE 2024. JOSE

FRANCISCO  ALMEIDA  LEAL  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,

MODERNIZAÇÃO E INFORMAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº PMI006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 008/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaberaba.
OBJETO:  Contratação de Empresa especializada em prestação
de Serviços de Recarga de Toneers, para atender as demandas
das Secretarias até 31 de Dezembro de 2024.

CONTRATADA: JF REIS

CNPJ/MF nº 08.955.970/0001-52

VALOR  GLOBAL:  O  valor  global  R$  55.276,00 (Cinqüenta  e  cinco  mil
duzentos e setenta e seis reais).

PRAZO: O prazo para execução deste contrato é de 23 de Janeiro de 2024 a
31 de Dezembro de 2024.

ORIGEM: Dispensa de licitação nº PMI005DIS/2024

DATA: 23 de Janeiro 2024.

JOSÉ  FRANCISCO  ALMEIDA  LEAL –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E INFORMAÇÃO.

Edição 1.265 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 7

DISPENSA 005 J F REIS

Certificação Digital: IRN3FGOE-RECNSZRV-I8WGE6S8-HAGCUUMC
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



Aviso de Abertura

Pregão Eletrônico Nº 004/2024. OBJETO:  Contratação de empresa para serviços de

hospedagem  com  fornecimento  de  refeições  e  translado  para  pacientes  e

acompanhantes  em  tratamento  de  saúde  na  CIDADE  DE  SALVADOR-BA,  segundo

normas do Tratamento Fora de Domicílio- TFD, insituído pela Portaria SAS / MS nº

055/1999, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do município de

Itaberaba-Ba: 07 de Fevereiro de 2024. HORARIO: 09:00hs. LOCAL: Pregão Eletrônico.

Itaberaba de  23  de  Janeiro  de  2024.  Marcos  Vinicius  Oliveira  Gomes  –  Agente  de

Contratação.

Edição 1.265 | Ano 2024
23 de janeiro de 2024

Página 8

AVISO DE ABERTURA - PE004/2024 - SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM TFD

Certificação Digital: IRN3FGOE-RECNSZRV-I8WGE6S8-HAGCUUMC
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/


	DISPENSA
	DISPENSA 010 LILIANA SANTOS MORAES
	DISPENSA 009 VANILDA FONSECA DOS SANTOS DA SILVA
	DISPENSA 007 KAIANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA
	DISPENSA 006 SOLEIDE DE NOVAIS DA SILVA
	DISPENSA 005 J F REIS

	AVISO
	AVISO DE ABERTURA - PE004/2024 - SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM TFD


		2024-01-23T14:53:51-0300




